
 

 

 

 

  

 

 

1 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

        

VISTO il Bando di Concorso “I giovani ricordano la Shoah 2020/2021, promosso dal M.I. 

“Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione”, trasmesso 

con nota prot. 1699 del 15/10/2020; 

VISTA la nota di questo USR prot. n.2736 del 19/10/2020 con la quale è stato trasmesso 

alle scuole il Bando Nazionale per la selezione degli elaborati delle istituzioni 

scolastiche siciliane; 

VISTO Il proprio decreto prot. 32919 del 14/12/2020 con il quale è stata costituita la 

Commissione incaricata di esaminare i lavori prodotti dalle scuole; 

VISTO Il verbale della Commissione che ha provveduto ad esaminare i suddetti lavori; 

  

DECRETA 

Sono individuati n. 6 elaborati, n. 2 per ogni ordine di scuola, selezionati per la fase nazionale del 

concorso “I giovani ricordano la Shoah, a.s. 2020/2021, 

Scuole primarie:  

1. I.C. Santo Cali' - scuola primaria Pietro Scuderi, Linguaglossa (CT), CTIC83200R, Cartellone 

“Il costo della libertà”. 

2. D.D. Tomaselli, Palermo PAEE042002, lapbook cartaceo “27 gennaio giorno della 

memoria”. 

 

Scuole secondarie di I grado: 

1. I.C. Maiorana, Catania CTMM00300T classe 3A video “Il costo della libertà”. 

2. I.C. Padre Pio, Ispica (RG), RGIC83000C, “Giornalino della memoria”.   



 

 

 

 

  

 

 

2 

 

 

Scuole secondarie di II grado:  

1. IIS “Volta” di Caltanissetta, CLIS01900D, classe 5L-5S, video “Perché io?”. 

2. Liceo scientifico “Archimede”, Acireale (CT) CTPS01000D, classe 3E “Non possiamo 

dimenticare”. 

 

    

    IL DIRETTORE GENERALE 

          Stefano Suraniti 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 


		2020-12-28T18:06:08+0000
	SURANITI STEFANO


		2020-12-29T12:39:51+0100
	Palermo
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRSI.Registro regionale dei decreti direttoriali.R.0000400.29-12-2020




